Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 18/07/2022)

1

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS

ATO Nº 0013/2022 - PPG

ATO Nº 0013/2022/PPG, DE 15/07/2022 – O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-
Graduação da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas

pela Portaria 0562/2019, de 29/5/2019, publicada no Diário Oficial da União de
30/5/2019, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve:
nomear os discentes abaixo listados para comporem, na função de conselheiros, o

Conselho Técnico de Pós-Graduação da Universidade Federal de Viçosa, para mandato
de 29-4-2022 a 28-4-2023:

- Amanda Tristão Santini, matrícula 104161 como membro efetivo e seu suplente
Miller Melo Sanches, matrícula 94869;

- Mateus Silva Figueiredo, matrícula 81943 como membro efetivo e sua suplente

Milena Lima Bispo, matrícula 86473;

- Ricardo de Carvalho Bittencourt, matrícula 53183 como membro efetivo e seu

suplente Henrique Silva Araújo Freire, matrícula 71246.

Publique-se e cumpra-se. Raul Narciso Carvalho Guedes, Pró-Reitor de
Pesquisa e Pós-Graduação.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes –

Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095

• comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de

Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br